
> J
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1ШЖ№ Ш-1У

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области от 30.12.2019 №2238-п «Об 
утверждении муниципальной
программы «Безопасность в 
Сорочинском городском округе
Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 29.12,2020 № 2941-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 11.09.2019 №513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2238-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 29.12.2020 № 2941-п), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы «Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и 
подпрограммам

Объем финансового обеспечения Программы составляет 48 640,8 
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 15 615,3 тыс. руб.;
2021 год - 12 859,5 тыс. руб.;
2022 год - 6 722,0 тыс. руб.;
2023 год - 6 722,0 тыс. руб.;
2024 год - 6 722,0 тыс. руб.;

В разрезе подпрограмм:
По подпрограмме «Повышение безопасности дорожного 
движения в Сорочинском городском округе» финансирование 
составляет 13 666,0 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 2 400,0 тыс. руб.;
2021 год - 3 106,0 тыс. руб.;



■

2022 год - 2 720,0 тыс. руб.;
2023 год - 2 720,0 тыс. руб.;
2024 год - 2 720,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа» финансирование 
составляет 10 310,8 тыс. руб.
2020 год - 5 711,8 тыс. руб.;
2021 год - 4 599,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Комплексная программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе» финансирование составляет 4 
812,4 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 1 033,0 тыс. руб.;
2021 год - 1 054,8 тыс. руб.;
2022 год - 908,2 тыс. руб.;
2023 год - 908,2 тыс. руб.;
2024 год - 908,2 тыс. руб.;

По подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского городского округа» финансирование 
составляет 3 947,3 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 3 131,9 тыс. руб.;
2021 год - 815,4 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на территории Сорочинского 
городского округа» финансирование составляет 209,0 тыс. руб., в 
том числе:
2020 год - 109,0 тыс. руб.;
2021 год - 100,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе» финансирование составляет 15 654,5 тыс. руб., 
в том числе:
2020 год - 3 188,8 тыс. руб.;
2021 год - 3 184,3 тыс. руб.;
2022 год - 3 093,8 тыс. руб.;
2023 год - 3 093,8 тыс. руб.;
2024 год - 3 093,8 тыс. руб.;

Общий объём средств бюджета Сорочинского городского округа 
может быть скорректирован на сумму субсидий из областного 
бюджета.



1.2. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к данному постановлению.

1.3. Приложение № 6 «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Сорочинском городском округе» муниципальной программы «Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета городского округа составляет 13 666,0 тыс. руб., в том 
числе:
2020 год - 2 400,0 тыс. руб.;
2021 год - 3 106,0 тыс. руб.;
2022 год - 2 720,0 тыс. руб.;
2023 год - 2 720,0 тыс. руб.;
2024 год - 2 720,0 тыс. руб.;

Объем средств в течение года может уточняться в 
установленном порядке. Привлечение для финансирования 
подпрограммы средств предприятий, организаций и
индивидуальных предпринимателей осуществляется на 
договорной основе.

1.4. Приложение № 7 «Паспорт подпрограммы «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
10 310,8 тыс. руб.
2020 год - 5 711,8 тыс. руб.;
2021 год - 4 599,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;

Объем средств в течение года может уточняться в установленном 
порядке. Привлечение для финансирования подпрограммы 
средств предприятий, организаций и индивидуальных 
предпринимателей осуществляется на договорной основе.

1.5. Приложение № 8 «Паспорт подпрограммы «Комплексная программа по 
профилактике правонарушений, преступлений и противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе» муниципальной 
программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в 
следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4 812,4 
тыс. руб., в том числе:
2020 год - 1 033,0 тыс. руб.;
2021 год - 1 054,8 тыс. руб.;
2022 год - 908,2 тыс. руб.;
2023 год - 908,2 тыс. руб.;
2024 год - 908,2 тыс. руб.;



Объем средств в течение года может уточняться в установленном 
порядке. Привлечение для финансирования подпрограммы 
средств предприятий, организаций и индивидуальных 
предпринимателей осуществляется на договорной основе.

1.6. Приложение № 9 «Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Сорочинского городского округа» муниципальной программы 
«Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел «Объем 
бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в 
следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс.руб.) с 
разбивкой по годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета городского округа составляет 3 947,3 тыс. руб., в том 
числе:
2020 год - 3 131,9 тыс. руб.;
2021 год - 815,4 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.7. Приложение № 10 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах и во время паводка на территории Сорочинского городского округа» 
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета городского округа составляет 209,0 тыс. руб., в том 
числе:
2020 год - 109,0 тыс. руб.;
2021 год - 100,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;

Объем средств в течение года может уточняться в установленном 
порядке. Привлечение для финансирования программы средств 
предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей 
осуществляется на договорной основе.

1.8. Приложение № И «Паспорт подпрограммы «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе» 
муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. 
руб.) с разбивкой по 
годам

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета городского округа составляет 15 654,5 тыс. руб., в том 
числе:
2020 год - 3 188,8 тыс. руб.;
2021 год - 3 184,3 тыс. руб.;
2022 год - 3 093,8 тыс. руб.;
2023 год - 3 093,8 тыс. руб.;
2024 год - 3 093,8 тыс. руб.;

Объем средств в течение года может уточняться в установленном



порядке. Привлечение для финансирования подпрограммы средств 
предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей 
осуществляется на договорной основе.

2. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях изложить в новой редакции, согласно приложению 
№ 1 к данному постановлению.

3. План реализации муниципальной программы на 2021 год изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 3 к данному постановлению.

4. План реализации муниципальной программы на 2022 год изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 4 к данному постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http ://sorochinsk56 .ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов, Управлению ЖКХ, отделу по экономике, Управлению 
образования, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, отделу по культуре и 
искусству, Ивановой О.Н., Балабуеву А.П., Аношину В.В., Шинфельд А.С., Рябых Е.С.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
От4101 ЮН № W-h-

Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование 
показателя (индикатора)

Единица 
измерени 

я

Значение показателей
Отчетный 

год
Текущий год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
1. Количество дорожно- 

транспортных 
происшествий на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 
Сорочинского 
городского округа

случаев 54 59 58 57 57 57 57

2. Снижение количества 
пожаров на объектах 
муниципальной 
собственности

единиц 0 1 0 0 0 0 0

3. Количество лиц, 
совершивших

человек 343 377 375 373 373 373 373



преступления на 
территории 
Сорочинского 
городского округа, по 
которым дела 
направлены в суд

- - -

4. Снижение численности 
погибших на водных 
объектах Сорочинского 
городского округа.

человек 1 1 0 0 0 0 0

5. Количество видеокамер, 
осуществляющих 
круглосуточную 
фиксацию событий 
(фактов 
правонарушений, 
нарушения правил 
дорожного движения), 
установленных на 
территории общего 
пользования населенных 
пунктов городского 
округа

единиц 38 38 39 40 40 40

Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в Сорочинском городском ок руге»
1.1 Количество погибших в 

ДТП
человек 8 7 6 5 5 5 5

1.2 Количество 
пострадавших в ДТП

человек 80 79 70 69 69 69 69

Подпрограмма 2 «Укрепление пожа рной безопасности на террито рии Сорочинского городского округа»
2.1 Обеспечение количества 

источников 
противопожарного 
водоснабжения (ПГ)

% от 
требуемо 

го

66 67 68 69 70 70 70

2.2 Обеспечение исправной 
работы в муниципальных 
учреждениях городского

% 100 100 100 100 100 100 100



округа систем 
автоматической 
пожарной сигнализации 
и оповещение людей при 
пожаре и ПАК
« Стрелец-Мониторинг»

- -

2.3 Соответствие 
муниципальных 
объектов требованиям 
норм пожарной 
безопасности, 
предписаниям по 
пожарной безопасности

% 90 91 92 92 92 92 92

Подпрограмма 3 «Комплексная программа по профилактике правонарушений, преступлений и противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе»

3.1 Количество 
несовершеннолетних 
лиц, совершивших 
преступления (от 14-18 
лет)

человек 12 15 14 13 13 13 13

3.2 Количество 
несовершеннолетних 
лиц, совершивших 
преступления до 
достижения возраста 
привлечения к уголовной 
ответственности (до 14- 
16 лет)

человек 10 15 14 13 13 13 13

3.3 Количество 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними и 
при их соучастии

единиц 16 14 13 12 12 12 12

3.4 Количество
несовершеннолетних лиц
ранее совершивших

человек 6 7 6 5 5 5 5



преступление (от 14-18 
лет)

3.5 Число 
несовершеннолетних лиц 
впервые в жизни с 
установленным 
диагнозом «потребление 
наркотических средств и 
психотропных веществ с 
вредными 
последствиями»

человек 8 8 0 0 0 0 0

3.6 Количество лиц 
вовлеченных в массовые 
мероприятия, 
направленные на 
профилактику 
алкоголизма, 
наркомании и 
пропаганды здорового 
образа жизни

человек 4380 4600 7200 7200 7200 7200 7200

Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Сорочинского городского округа»
4.1 Количество проявлений 

терроризма и
экстремизма

единиц 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории Сорочинского городского 
округа»

5.1 Доля населения 
городского округа, 
охваченного 
профилактической 
работой по 
предупреждению 
несчастных случаев на 
водных объектах и во 
время паводка в 
городском округе от

% 72 80 82 83 83 83 83



общего количества 
населения городского 
округа

5.2 Количество 
водохозяйственных 
объектов, у которых не 
определен собственник

единиц 10 7 10 9 8 7 - 7

Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе»
6.1 Обучение операторов

АПК
чел. 0 0 4 1 1 1 1

6.2 Уровень исполнения 
бюджета городского 
округа по целевой статье 
1060200170 в % от 
выделенного 
финансирования

% 97,67 100 100 100 100 100 100



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от пог. яш № IMhl—_
Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Муници 

пальная 
програм 

ма

Безопасность в 
Сорочинском 

городском 
округе 

Оренбургской 
области

всего, в том 
числе:

X X X 15615,3 12859,5 6722,0 6722,0 6722,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 4568,6 4258,1 4002,0 4002,0 4002,0

Управление 
архитектуры, 
градостроитель 
стваи 
капитального

717 X X 99,0 100,0 0,0 0,0 0,0



строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

-

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

718 X X 3760,9 3986,0 2720,0 2720,0 2720,0

Отдел по 
работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

719 X X 569,2

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 5998,3 3881,3 0,0 0,0 0,0

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

714 X X 619,3 634,1 0,0 0,0 0,0

Основно 
е

Проведение 
мероприятий

Всего, в том 
числе:

X X X 40,9



-

меропри 
ятие

1

по 
предотвращена 

ю 
распространен

ИЯ 
коронавирусно 
й инфекции в 

муниципально 
м образовании

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

718 0409 1000 
1901
00

9,2

718 0501 1000 
1901
00

31,7

1.1 Подпрог 
рамма 1

Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения в 

Сорочинском 
городском 

округе

всего, в том 
числе:

X X X 2400,0 3106,0 2720,0 2720,0 2720,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

718 X X 2380,0 3086,0 2720,0 2720,0 2720,0

1.1 
.1

Основно 
е 
меропри 
ятие 1.1

Проведение 
мероприятий 

по повышению 
безопасности 

дорожного 
движения

всего, в том 
числе:

X X X 2400,0 3106,0 2720,0 2720,0 2720,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 0709 1010
1700
50

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Управление
ЖКХ 
администрации

718 0409 1010
1700
50

2380,0 3086,0 2720,0 2720,0 2720,0



Сорочинского 
городского 
округа

1.2 Подпрог 
рамма 2

Укрепление 
пожарной 

безопасности 
на территории 
Сорочинского 

городского 
округа

всего, в том 
числе:

X X X 5711,8 4599,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 283,3 66,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

718 X X 1340,0 900,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 2910,0 3008,9 0,0 0,0 0,0

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

714 X X 609,3 624,1 0,0 0,0 0,0

. Отдел по 
работе с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского

719 X X 569,2



округа
1.2
.1

Основно 
е 
меропри 
ятие 2.1

Укрепление 
пожарной 

безопасности- 
муниципальны 

х зданий и 
сооружений

всего, в том 
числе:

X X X 213,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0113 1020
1700
60

101,3 0,0 0,0 - 0,0 0,0

711 0309 1020
1700
60

112,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 
.2

Основно 
е 
меропри 
ятие 2.2

Обеспечение 
функционирова 
ния систем 
оповещения, 
систем 
автоматическо 
й пожарной 
сигнализации и 
противопожарн 
ого 
водоснабжения

всего,в том 
числе:

X X X 3588,8 3699,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 1103 1020 
2600

70

69,5 66,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 0701 1020
2600

70

225,3 225,3 0,0 0,0 0,0

771 0702 1020
2600

70

2494,6 2494,7 0,0 0,0 0,0

771 0703 1020
2600

70

190,1 288,9 0,0 0,0 0,0

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

714 0801 1020 
2600

70

537,3 538,3 0,0 0,0 0,0

714 0804 1020 
2600

70

30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

714 0703 1020 
2600

70

42,0 55,8 0,0 0,0 0,0

1.2 Основно Обеспечение всего,в том X X X 1909,2 900,0 0,0 0,0 0,0



.3 е
меропри 
ятие 2.3

пожарной 
безопасности 
на территории 
городского 
округа

числе:
Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

718 0502 1020 
3700

60

1030,0 500,0 0,0 0,0 0,0

718 0310 1020 
3700

60

310,0 400,0 0,0 0,0 . 0,0

Отдел работы с 
сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

719 0502 1020
3700

60

569,2

1.3 Подпрог 
рамма 3

Комплексная 
программа по 
профилактике 

правонарушени 
й, 

преступлений и 
противодейств 

ИЮ 
злоупотреблен 

ИЮ 
наркотиками и 

их 
незаконному 

обороту в 
Сорочинском 

городском 
округе

всего, в том 
числе:

X X X 1033,0 1054,8 908,2 908,2 908,2

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 951,0 972,8 908,2 908,2 908,2

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 72,0 72,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

714 X X 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

1.3 
.1

Основно 
е

Проведение 
мероприятий

всего, в том 
числе:

X X X 60,0 63,6 0,0 0,0 0,0



меропри 
ятие 3.1

по вопросам 
профилактики 
правонарушени 
й и - 
преступлений

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0707 1030
1700
70

46,0 45,0 0,0 0,0 0,0

711 0113 1030
1809
56

4,6 - 0,0 0,0 0,0 -

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 0709 1030
1700
70

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0

1.3 
.2

Основно 
е 
меропри 
ятие 3.2

Проведение 
мероприятий 
по 
противодейств 
ИЮ 
злоупотреблен 
ИЮ
наркотиками и 
их
незаконному 
обороту на 
территории 
городского 
округа

всего, в том 
числе:

X X X 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0707 1030 
2700

90

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 0709 1030 
2700

90

58,0 58,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

714 0801 1030 
2700

90

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0



1.3
.3

Основно 
е 
меропри 
ятие 3.3

Выполнение 
государственн 
ых полномочий 
по организации 
и 
осуществлению 
деятельности 
комиссии по 
делам 
несовершеннол 
етних и защите 
их прав

всего, в том 
числе:

X X X 890,0 908,2 908,2 908,2 908,2

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0113 1030
3809

51

890,0 908,2 908,2 908,2 908,2

1.4 Подпрог 
рамма4

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Сорочинского 
городского 
округа

всего,в том 
числе:

X X X 3131,9 892,0 715,0 715,0 715,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 135,5 111,6 715,0 715,0 715,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 2996,4 780,4 0,0 0,0 0,0

1.4
.1

Основно 
е 
меропри 
ятие 4.1

Обеспечение 
проведения 
мероприятий 
по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма

всего,в том 
числе:

X X X 3131,9 892,0 715,0 715,0 715,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0314 1040
1700

80

135,5 111,6 715,0 715,0 715,0

Управление 
образования

771 0701 1040
1700

110,0 110,0 0,0 0,0 0,0



администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

80
771 0702 1040

1700
80

2797,4 581,4 ■ 0,0 0,0 0,0

771 0703 1040
1700
80

89,0 89,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Подпрог 
рамма5

Обеспечение 
безопасности 

людей на 
водных 

объектах и во 
время паводка 
на территории 
Сорочинского 

городского 
округа

всего,в том 
числе:

X X X 109,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 
градостроитель 
стваи 
капитального 
строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

717 X X 99,0 100,0 0,0 0,0 0,0

1.5
.1

Основно 
е 
меропри 
ятие 5.1

Проведение 
мероприятий в 
области 
обеспечения 
безопасности 
на водных 
объектах

всего, в том 
числе:

X X X 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0309 1050 
1703
00

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5
.2

Основно 
е 
меропри 
ятие 5.2

Проведение 
мероприятий 
по снижению 
рисков 
возникновения

всего, в том 
числе:

X X X 99,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 
градостроитель

717 0309 1050
2703

00

99,0 100,0 0,0 0,0 0,0



-

чрезвычайных 
ситуаций, 
вызванных 
авариями 
гидротехничес 
ких 
сооружений

стваи 
капитального 
строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

- - -

1.6 Подпрог 
рамма 6

Построение и 
развитие 

аппаратно- 
программного 

комплекса 
«Безопасный 

город» в 
Сорочинском 

городском 
округе

всего,в том 
числе:

X X X 3188,8 3107,7 2378,8 2378,8 2378,8

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 3188,8 3107,7 2378,8 2378,8 2378,8

1.6 
.1

Основно 
е 
меропри 
ятие 6.1

Построение 
аппаратно- 
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город»

всего,в том 
числе:

X X X 211,3 20,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0309 1060 
1703

10

211,3 20,0 0,0 0,0 0,0

1.6 
.2

Основно 
е 
меропри 
ятие 6.2

Обеспечение 
деятельности 
служб защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципальног 
о характера

всего,в том 
числе:

X X X 2977,5 3087,7 2378,8 2378,8 2378,8

Администраци 
я
Сорочинского 
городского 
округа

711 0309 1060
2001

70

2977,5 3087,7 2378,8 2378,8 2378,8



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отUMBL№

Приложение № 4
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

План реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должности лица, 
ответственного за реализацию 

основного мероприятия 
(достижение значения показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 
контрольного 

события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 О3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа 

«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

X X X X X

2. Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округ»

X X X X X

3. Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения»

X X X X

4. Показатель (индикатор) 1:
Количество дорожно-транспортных

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского

случаев 57 X X



происшествий на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения Сорочинского 
городского округа

городского округа Павлов А.А.

5. Контрольное событие 1:
Приобретение дорожных знаков

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

X X 31.12.2021 Увеличение 
количества ДТП

6. Показатель (индикатор)2: 
Количество погибших в ДТП

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

человек 5 X X

7. Контрольное событие 1:
Дорожно-транспортная разметка 
дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А А.

X X 31.12.2021 Увеличение 
количества 

пострадавших в 
ДТП

8. Показатель (индикатор) 3: 
Количество пострадавших в ДТП

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.
Начальник Управления 
образования администрации 
Сорочинского городского округа 
Урюпина Г.В.

человек 69 X X

9. Контрольное событие 1: 
«Городской и областной слет юных 
инспекторов дорожного движения»

Начальник Управления 
образования администрации 
Сорочинского городского округа 
Урюпина Г.В.

X X 31.12.2021 Увеличение 
количества 

пострадавших в
ДТП

10. Подпрограмма 2: «Укрепление 
пожарной безопасности на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

И. Основное мероприятие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
муниципальных зданий и 
сооружений»

X X X X

12. Показатель (индикатор) 1: 
Количество пожаров на объектах 
муниципальной собственности

Директор МКУ «Хозяйственная 
группа по обслуживанию органов 
местного самоуправления» Кротов

единиц 0 X X



-

Д.М., Главный специалист по ГО и 
ЧС администрации Сорочинского 
городского округа Балабуев А.П., 
Начальник отдела по культуре и - 
искусству администрации 
Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И.

-

13. Контрольное событие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
административного здания 
администрации Сорочинского 
городского округа»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

14. Показатель (индикатор) 2: 
Соответствие муниципальных 
объектов требованиям норм 
пожарной безопасности, 
предписаниям по пожарной 
безопасности

Начальник отдела по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

% 92 X , X

15. Контрольное событие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
административного здания 
администрации Сорочинского 
городского округа»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

16. Контрольное событие 2: 
«Совершенствование 
противопожарной пропаганды» 
(изготовление и распределение 
памяток)

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

17. Основное мероприятие 2: 
«Обеспечение функционирования 
систем оповещения, систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и противопожарного 
водоснабжения»

X X X X X

Показатель (индикатор)!: Начальник отдела по культуре и % 100 X X



Обеспечение исправной работы в 
муниципальных учреждениях 
городского округа систем 
автоматической пожарной - 
сигнализации и оповещение людей 
при пожаре и ПАК «Стрелец- 
Мониторинг»

искусству администрации 
Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

-

18. Контрольное событие 1: 
«Техническое обслуживание АПС и 
СОЛ»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

19. Контрольное событие 2: Техническое 
обслуживание ПАК «Стрелец- 
Мониторинг»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

20. Контрольное событие 3: 
«Техническое обслуживание 
охранно-пожарной сигнализации»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

21. Контрольное событие 4: 
Приобретение и установка 
дублирующего сигнала оборудования 
(АПС, ПАК, Стрелец- мониторинг)

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

22. Контрольное событие 5: Приведение 
путей эвакуационных выходов в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности (Расширение 
дверных проемов, установка 
противопожарных дверей)

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

23. Основное мероприятие 3: 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
городского округа»

X X X X

24. Показатель (индикатор) 1:
Обеспечение количества источников 
противопожарного водоснабжения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

% от 
требуемого

69 X X



(ПГ)
25. Контрольное событие Г.

Обслуживание противопожарного 
водоснабжения: установка и ремонт 
источников ППВ в населенных 
пунктах городского округа

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

26. Контрольное событие 2: 
«Противопожарная опашка»

X X X 31.12.2021 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

27. Подпрограмма 3: «Комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Сорочинском городском 
округе»

X X X X X

28. Основное мероприятие 1: 
«Проведение мероприятий по 
вопросам профилактики 
правонарушений и преступлений»

X X X X

29. Показатель (индикатор) 1: 
Количество лиц, совершивших 
преступления на территории 
Сорочинского городского округа, по 
которым дела направлены в суд

человек 373 X X

30. Контрольное событие 1: 
Информирование общественности 
через средства массовой информации 
о результатах правоприменительной 
деятельности, направленной на 
борьбу с преступлениями в сфере 
экономики, коррупцией и 
организованной преступностью

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2021 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа



Показатель (индикатор)2: 
Количество несовершеннолетних 
лиц, совершивших преступления (от 
14-18 лет)

человек 13 X X

31. Контрольное событие 1: 
«Организация проведения 
профилактических мероприятий, 
практических занятий и семинаров с» 
привлечением сотрудников отделов 
округа и служб, психологов и 
специалистов управления 
образования Сорочинского 
городского округа по проблемам 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, в том числе 
лагерях отдыха для детей и 
подростков»

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2021 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

32. Показатель (индикатор)З:
Количество несовершеннолетних 
лиц, совершивших преступления до 
достижения возраста привлечения к 
уголовной ответственности (14-16 
лет)

X человек 13 X X

33. Контрольное событие 1: 
Информирование общественности 
через средства массовой 
информации о результатах 
правоприменительной деятельности, 
направленной на борьбу с 
преступлениями в сфере экономики, 
коррупцией и организованной 
преступностью

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2021 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

!

34. Показатель (индикатор) 4:
Количество преступлений,

человек 12 X X



совершенных несовершеннолетними 
и при их соучастии

35. Контрольное событие 1: Разработка, 
выпуск и приобретение печатной 
продукции, материалов и наглядной 
агитации по вопросам профилактики 
правонарушений и преступлений при 
проведении профилактических 
мероприятий и массовых акций

Главный специалист отдела по 
обеспечению -деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2021 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

36. Показатель (индикатор) 5:
Количество несовершеннолетних лиц 
ранее совершивших преступление (от 
14-18 лет)

человек 5 X X

37. Контрольное событие 1: 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности сотрудников 
народной дружины на период их 
участия в проводимых органами 
внутренних дел (полицией) или 
иными правоохранительными 
органами мероприятий по охране 
общественного порядка (страхование 
народных дружинников)

X X X 31.12.2021 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на' 

территории 
городского округа

38. Основное мероприятие 2: 
«Проведение мероприятий по 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории городского 
округа»

X X X X

39. Показатель (индикатор) 1: Число 
несовершеннолетних лиц впервые в 
жизни с установленным диагнозом 
«потребление наркотических средств

человек 0 X X



вредными последствиями»
40. Контрольное событие 1: Организация 

добровольного экспресс 
тестирования обучающихся 
(воспитанников) образовательных 
учреждений Сорочинского 
городского округа

-

X X 31.12.2021 Повышение числа 
лиц 

зарегистрированных 
с диагнозом 

«наркомания» в
ГБУЗ «Городская 

больница»
41. Контрольное событие 2: 

«Проведение лекториев из цикла 
тематических мероприятий 
антинаркотической направленности»

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

42. Контрольное событие 3: 
«Проведение межведомственных 
мероприятий (встречи, «круглые 
столы», семинары, тренинги и иные 
форумы) среди учащейся молодежи 
по вопросам профилактики 
наркомании, приуроченные ко Дню 
борьбы с наркоманией»

X X X 31.12.2021 Повышение числа 
лиц 

зарегистрированных 
с диагнозом 

«наркомания» в 
ГБУЗ «Городская 

больница»

43. Контрольное событие 4: Проведение 
мероприятий по противодействию 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории городского 
округа

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

44. Показатель (индикатор) 2: 
Количество лиц вовлеченных в 
массовые мероприятия, 
направленные на профилактику 
алкоголизма, наркомании и 
пропаганды здорового образа жизни

человек 7200 X X

45. Контрольно событие 1: «Обучение 
добровольных агитационных групп 
(волонтеров) из числа подростков и 
молодежи профилактике наркомании

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 1



и пропаганде здорово образа жизни 
среди сверстников»

наркотиков

46. Контрольное событие 2: «Разработка, 
выпуск и обеспечение 
образовательных учреждений 
периодическими изданиями, а также 
методической литературой 
антинаркотического содержания 
(журналы, пособия, листовки, 
буклеты, плакаты)»

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

47. Контрольное событие 3: 
«Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
антинаркотического содержания на 
уличных рекламных щитах, радио, 
ТВ, в сети Интернет »

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

48. Контрольное событие 4: 
«Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
повышение эффективности 
профилактической работы на 
предупреждение возникновения и 
противодействия злоупотребления 
наркотическими средствами и их 
незаконному обороту на территории 
городского округа»

X X X 31.12.2021 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

49. Подпрограмма 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизмы на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

50. Основное мероприятие 1: 
«Обеспечение проведения 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма»

X х X X

51. Показатель (индикатор) 1: 
Количество проявлений терроризма и

Секретарь антитеррористической 
комиссии Шинфельд А.С.

единиц 0 X X



экстремизма
52. Контрольное событие 1: 

«Модернизация, установка, 
техническое обслуживание систем 
видеонаблюдения»

X X X 31.12.2021 Сохранение • 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи.
53. Контрольное событие 2:

«Ремонт и установка ограждений 
территорий»

X X X 31.12.2021 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
54. Контрольное событие 3:

«Ремонт, установка и техническое 
обслуживание кнопок экстренного 
вызова, услуги охраны»

X X X 31.12.2021 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
55. Контрольное событие 4: 

«Приобретение и установка 
металлических дверей»

X X X 31.12.2021 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
56. Контрольное событие 5: 

«Услуги физической охраны»
X X X 31.12.2021 Сохранение 

тенденции к 
проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
57. Контрольное событие 6: 

«Оснащение стационарными и 
ручными металлоискателями»

X X X 31.12.2021 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
58. Подпрограмма 5: «Обеспечение 

безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X



Основное мероприятие 1: 
«Проведение мероприятий в области 
обеспечения безопасности на водных 
объектах»

X X X X

59. Показатель (индикатор) 1: Снижение 
численности погибших на водных 
объектах городского округа

X человек 0 X X

60. Контрольное событие 1 : 
Изготовление и распространение 
информационных памяток и 
листовок по предупреждению 
несчастных случаев на воде и во 
время паводка, пропаганде здорового 
образа жизни

X X X 31.12.2021 Увеличение 
вероятности 

возникновения 
несчастных случаев 
на водных объектах

61. Показатель (индикатор) 2: Доля 
населения городского, охваченного 
профилактической работой по 
предупреждению несчастных случаев 
на водных объектах и во время 
паводка в городском округе от 
общего количества населения 
городского округа

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации Сорочинского 
городского округа Балабуев А.П.

% 83 X X

62. Контрольное событие 1: 
Изготовление и распространение 
информационных памяток и 
листовок по предупреждению 
несчастных случаев на воде и во 
время паводка, пропаганде здорового 
образа жизни

X X X 31.12.2021 Увеличение 
вероятности 

возникновения 
несчастных случаев 
на водных объектах

63. Основное мероприятие 2: 
«Проведение мероприятий по 
снижению рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций, вызванных 
авариями гидротехнических 
сооружений»

X X X X

64. Показатель (индикатор) 1: Главный архитектор единиц 9 X X



Количество водохозяйственных 
объектов, у которых не определен 
собственник

Сорочинского городского округа 
Крестьянов А.Ф.

65. Контрольное событие 1: «Выявление 
разрушенных и утративших 
хозяйственное значение ГТС и их 
ликвидация»

X X X -31.12.2021 Увеличение рисков 
возникновения ЧС, 

вызванных 
авариями 

гидротехнических 
сооружений

66. Контрольное событие 2: «Подготовка 
документов для внесения в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о земельных 
участках, на которых расположены 
объекты ГТС»

X X X 31.12.2021 Увеличение рисков 
возникновения ЧС, 

вызванных 
авариями 

гидротехнических 
сооружений

67. Подпрограмма 6: «Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

68. Основное мероприятие 1: 
«Построение аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город»

X X X X

69. Показатель (индикатор) 1: Обучение 
операторов АПК

человек 1 X X

70. Контрольное событие 1: Обучение 
операторов АПК

X X X 31.12.2021 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

71. Показатель (индикатор) 2:
Количество видеокамер, 
осуществляющих круглосуточную 
фиксацию событий (фактов 
правонарушений, нарушения правил 
дорожного движения),

Главный специалист по защите 
информации и информационным 
технологиям Аношин В.В.

единиц 39 X X



установленных на территории 
общего пользования населенных 
пунктов городского округа

72. Контрольное событие 1-: 
Приобретение, установка и ТО камер 
наружного видеонаблюдения

X X X - 31.12.2021 Несвоевременность - 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

73. Основное мероприятие 2: 
«Обеспечение деятельности служб 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера»

X X X X

74. Показатель (индикатор) 1: Уровень 
исполнения бюджета городского 
округа по целевой статье 1060200170 
в % от выделенного финансирования

% 100 X X

75. Контрольное событие 1: «Расходы на 
выплату персоналу казенных 
учреждений»

X X X 31.12.2021 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

76. Контрольное событие 2: «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд»

X X X 31.12.2021 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе



Приложение № 4
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
От№ ^91-гу

Приложение № 5
к муниципальной программе 
«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

План реализации муниципальной программы на 2022 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должности лица, 
ответственного за реализацию 

основного мероприятия 
(достижение значения показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 
контрольного 

события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа 

«Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

X X X X X

2. Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округ»

X X X X X

3. Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения»

X X X X

4. Показатель (индикатор) 1:
Количество дорожно-транспортных 
происшествий на автомобильных

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

случаев 57 X X



дорогах общего пользования 
местного значения Сорочинского 
городского округа

5. Контрольное событие 1:
Приобретение дорожных знаков

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

X X 31.12.2022 Увеличение 
количества ДТП

6. Показатель (индикатор)2: 
Количество погибших в ДТП

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

человек 5 X X

7. Контрольное событие 1: 
Дорожно-транспортная разметка 
дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

X X 31.12.2022 Увеличение 
количества 

пострадавших в
ДТП

8. Показатель (индикатор) 3:
Количество пострадавших в ДТП

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.
Начальник Управления 
образования администрации 
Сорочинского городского округа 
Урюпина Г.В.

человек 69 X X

9. Контрольное событие 1: 
«Городской и областной слет юных 
инспекторов дорожного движения»

Начальник Управления 
образования администрации 
Сорочинского городского округа 
Урюпина Г.В.

X X 31.12.2022 Увеличение 
количества 

пострадавших в 
ДТП

10. Подпрограмма 2: «Укрепление 
пожарной безопасности на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

11. Основное мероприятие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
муниципальных зданий и 
сооружений»

X X X X

12. Показатель (индикатор) 1: 
Количество пожаров на объектах 
муниципальной собственности

Директор МКУ «Хозяйственная 
группа по обслуживанию органов 
местного самоуправления» Кротов 
Д.М., Главный специалист по ГО и

единиц 0 X X



-

ЧС администрации Сорочинского 
городского округа Балабуев А.П., 
Начальник отдела по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И.

- -

13. Контрольное событие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
административного здания 
администрации Сорочинского 
городского округа»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

14. Показатель (индикатор) 2: 
Соответствие муниципальных 
объектов требованиям норм 
пожарной безопасности, 
предписаниям по пожарной 
безопасности

Начальник отдела по культуре и 
искусству администрации 
Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

% 92 X X

15. Контрольное событие 1: 
«Укрепление пожарной безопасности 
административного здания 
администрации Сорочинского 
городского округа»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

16. Контрольное событие 2: 
«Совершенствование 
противопожарной пропаганды» 
(изготовление и распределение 
памяток)

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

17. Основное мероприятие 2: 
«Обеспечение функционирования 
систем оповещения, систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и противопожарного 
водоснабжения»

X X X X X

Показатель (индикатор)1: 
Обеспечение исправной работы в

Начальник отдела по культуре и 
искусству администрации

% 100 X X



муниципальных учреждениях 
городского округа систем 
автоматической пожарной

■ сигнализации и оповещение людей 
при пожаре и ПАК «Стрелец- 
Мониторинг»

Сорочинского городского округа 
Абражеева Е.И., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

- -

18. Контрольное событие 1: 
«Техническое обслуживание АПС и 
СОЛ»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

19. Контрольное событие 2: Техническое 
обслуживание ПАК «Стрелец- 
Мониторинг»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

20. Контрольное событие 3: 
«Техническое обслуживание 
охранно-пожарной сигнализации»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

21. Контрольное событие 4: 
Приобретение и установка 
дублирующего сигнала оборудования 
(АПС, ПАК, Стрелец- мониторинг)

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

22. Контрольное событие 5: Приведение 
путей эвакуационных выходов в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности (Расширение 
дверных проемов, установка 
противопожарных дверей)

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

23. Основное мероприятие 3: 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
городского округа»

X X X X

24. Показатель (индикатор) 1: 
Обеспечение количества источников 
противопожарного водоснабжения 
(ПГ)

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа Павлов А.А.

% от 
требуемого

70 X X



25. Контрольное событие 1: 
Обслуживание противопожарного 
водоснабжения: установка и ремонт 
источников ППВ в населенных 
пунктах городского округа

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

26. Контрольное событие 2: 
«Противопожарная опашка»

X X X 31.12.2022 Увеличение 
материального 

ущерба в результате 
пожара

27. Подпрограмма 3: «Комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Сорочинском городском 
округе»

X X X X X

28. Основное мероприятие 1: 
«Проведение мероприятий по 
вопросам профилактики 
правонарушений и преступлений»

X X X X

29. Показатель (индикатор) 1: 
Количество лиц, совершивших 
преступления на территории 
Сорочинского городского округа, по 
которым дела направлены в суд

человек 373 X X

30. Контрольное событие 1: 
Информирование общественности 
через средства массовой информации 
о результатах правоприменительной 
деятельности, направленной на 
борьбу с преступлениями в сфере 
экономики, коррупцией и 
организованной преступностью

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2022 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

Показатель (индикатор)2: человек 13 X X



Количество несовершеннолетних 
лиц, совершивших преступления (от 
14-18 лет)

31. Контрольное событие 1: 
«Организация проведения 
профилактических мероприятий, 
практических занятий и семинаров с» 
привлечением сотрудников отделов 
округа и служб, психологов и 
специалистов управления 
образования Сорочинского 
городского округа по проблемам 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, в том числе 
лагерях отдыха для детей и 
подростков»

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X -31.12.2022 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

32. Показатель (индикатор)З: 
Количество несовершеннолетних 
лиц, совершивших преступления до 
достижения возраста привлечения к 
уголовной ответственности (14-16 
лет)

X человек 13 X X

33. Контрольное событие 1: 
Информирование общественности 
через средства массовой 
информации о результатах 
правоприменительной деятельности, 
направленной на борьбу с 
преступлениями в сфере экономики, 
коррупцией и организованной 
преступностью

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2022 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

34. Показатель (индикатор) 4: 
Количество преступлений, 
совершенных несовершеннолетними

человек 12 X X



и при их соучастии
35. Контрольное событие 1: Разработка, 

выпуск и приобретение печатной 
продукции, материалов и наглядной 
агитации по вопросам профилактики 
правонарушений и преступлений при 
проведении профилактических 
мероприятий и массовых акций

Главный специалист отдела по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации 
Сорочинского городского округа 
Иванова О.Н., Начальник 
Управления образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Урюпина Г.В.

X X 31.12.2022 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на - 

территории 
городского округа

36. Показатель (индикатор) 5:
Количество несовершеннолетних лиц 
ранее совершивших преступление (от 
14-18 лет)

человек 5 X X

37. Контрольное событие 1: 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности сотрудников 
народной дружины на период их 
участия в проводимых органами 
внутренних дел (полицией) или 
иными правоохранительными 
органами мероприятий по охране 
общественного порядка (страхование 
народных дружинников)

X X X 31.12.2022 Увеличение числа 
правонарушений и 
преступлений на 

территории 
городского округа

38. Основное мероприятие 2: 
«Проведение мероприятий по 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории городского 
округа»

X X X X

39. Показатель (индикатор) 1: Число 
несовершеннолетних лиц впервые в 
жизни с установленным диагнозом 
«потребление наркотических средств 
вредными последствиями»

человек 0 X X



40. Контрольное событие 1: Организация 
добровольного экспресс 
тестирования обучающихся 
(воспитанников) образовательных 
учреждений Сорочинского 
городского округа

X X 31.12.2022 Повышение числа 
лиц 

зарегистрированных 
с диагнозом 

«наркомания» в 
ГБУЗ «Городская 

больница»
41. Контрольное событие 2: 

«Проведение лекториев из цикла 
тематических мероприятий 
антинаркотической направленности»

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

42. Контрольное событие 3: 
«Проведение межведомственных 
мероприятий (встречи, «круглые 
столы», семинары, тренинги и иные 
форумы) среди учащейся молодежи 
по вопросам профилактики 
наркомании, приуроченные ко Дню 
борьбы с наркоманией»

X X X 31.12.2022 Повышение числа 
лиц 

зарегистрированных 
с диагнозом 

«наркомания» в 
ГБУЗ «Городская 

больница»

43. Контрольное событие 4: Проведение 
мероприятий по противодействию 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории городского 
округа

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

44. Показатель (индикатор) 2: 
Количество лиц вовлеченных в 
массовые мероприятия, 
направленные на профилактику 
алкоголизма, наркомании и 
пропаганды здорового образа жизни

человек 7200 X X

45. Контрольно событие 1: «Обучение 
добровольных агитационных групп 
(волонтеров) из числа подростков и 
молодежи профилактике наркомании 
и пропаганде здорово образа жизни

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков



среди сверстников»
46. Контрольное событие 2: «Разработка, 

выпуск и обеспечение 
образовательных учреждений 
периодическими изданиями, а также 
методической литературой 
антинаркотического содержания 
(журналы, пособия, листовки, 
буклеты, плакаты)»

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

47. Контрольное событие 3: 
«Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
антинаркотического содержания на 
уличных рекламных щитах, радио, 
ТВ, в сети Интернет »

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

48. Контрольное событие 4: 
«Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
повышение эффективности 
профилактической работы на 
предупреждение возникновения и 
противодействия злоупотребления 
наркотическими средствами и их 
незаконному обороту на территории 
городского округа»

X X X 31.12.2022 Рост количества 
преступлений 
связанных с 

оборотом 
наркотиков

49. Подпрограмма 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизмы на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

50. Основное мероприятие 1: 
«Обеспечение проведения 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма»

X X X X

51. Показатель (индикатор) 1:
Количество проявлений терроризма и 
экстремизма

Секретарь антитеррористической 
комиссии Шинфельд А.С.

единиц 0 X X



52. Контрольное событие 1: 
«Модернизация, установка, 
техническое обслуживание систем 
видеонаблюдения»

X X - X 31.12.2022 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
53. Контрольное событие 2:

«Ремонт и установка ограждений 
территорий»

X X X 31.12.2022 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
54. Контрольное событие 3: 

«Ремонт, установка и техническое 
обслуживание кнопок экстренного 
вызова, услуги охраны»

X X X 31.12.2022 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
55. Контрольное событие 4: 

«Приобретение и установка 
металлических дверей»

X X X 31.12.2022 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
56. Контрольное событие 5: 

«Услуги физической охраны»
X X X 31.12.2022 Сохранение 

тенденции к 
проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
57. Контрольное событие 6: 

«Оснащение стационарными и 
ручными металлоискателями»

X X X 31.12.2022 Сохранение 
тенденции к 

проявлению случаев 
экстремизма среди 

молодежи
58. Подпрограмма 5: «Обеспечение 

безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

Основное мероприятие 1: X X X X



«Проведение мероприятий в области 
обеспечения безопасности на водных 
объектах»

59. Показатель (индикатор) 1: Снижение 
численности погибших на водных 
объектах городского округа

X человек 0 X- X

60. Контрольное событие 1: 
Изготовление и распространение 
информационных памяток и 
листовок по предупреждению 
несчастных случаев на воде и во 
время паводка, пропаганде здорового 
образа жизни

X X X 31.12.2022 Увеличение 
вероятности 

возникновения 
несчастных случаев 
на водных объектах

61. Показатель (индикатор) 2: Доля 
населения городского, охваченного 
профилактической работой по 
предупреждению несчастных случаев 
на водных объектах и во время 
паводка в городском округе от 
общего количества населения 
городского округа

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации Сорочинского 
городского округа Балабуев А.П.

% 83 X X

62. Контрольное событие 1: 
Изготовление и распространение 
информационных памяток и 
листовок по предупреждению 
несчастных случаев на воде и во 
время паводка, пропаганде здорового 
образа жизни

X X X 31.12.2022 Увеличение 
вероятности 

возникновения 
несчастных случаев 
на водных объектах

63. Основное мероприятие 2: 
«Проведение мероприятий по 
снижению рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций, вызванных 
авариями гидротехнических 
сооружений»

X X X X

64. Показатель (индикатор) 1:
Количество водохозяйственных

Главный архитектор
Сорочинского городского округа

единиц 9 X X



объектов, у которых не определен 
собственник

Крестьянов А.Ф.

65. Контрольное событие 1: «Выявление 
разрушенных и утративших- 
хозяйственное значение ГТС и их 
ликвидация»

X X X 31.12.2022 Увеличение рисков 
возникновения ЧС, 

вызванных 
авариями 

гидротехнических 
сооружений

66. Контрольное событие 2: «Подготовка 
документов для внесения в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о земельных 
участках, на которых расположены 
объекты ГТС»

X X X 31.12.2022 Увеличение рисков 
возникновения ЧС, 

вызванных 
авариями 

гидротехнических 
сооружений

67. Подпрограмма 6: «Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

68. Основное мероприятие 1: 
«Построение аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город»

X X X X

69. Показатель (индикатор) 1: Обучение 
операторов АПК

человек 1 X X

70. Контрольное событие 1: Обучение 
операторов АПК

X X X 31.12.2022 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

71. Показатель (индикатор) 2: 
Количество видеокамер, 
осуществляющих круглосуточную 
фиксацию событий (фактов 
правонарушений, нарушения правил 
дорожного движения), 
установленных на территории

Главный специалист по защите 
информации и информационным 
технологиям Аношин В.В.

единиц 41 X X



общего пользования населенных 
пунктов городского округа

72. Контрольное событие 1: 
Приобретение, установка и ТО камер 
наружного видеонаблюдения

X X X 31.12.2022 Несвоевременность 
реагирования на - 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

73. Основное мероприятие 2: 
«Обеспечение деятельности служб 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера»

X X X X

74. Показатель (индикатор) 1: Уровень 
исполнения бюджета городского 
округа по целевой статье 1060200170 
в % от выделенного финансирования

% 100 X X

75. Контрольное событие 1: «Расходы на 
выплату персоналу казенных 
учреждений»

X X X 31.12.2022 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе

76. Контрольное событие 2: «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд»

X X X 31.12.2022 Несвоевременность 
реагирования на 
чрезвычайные 

ситуации в 
городском округе


